
Εργαστηριακοί έλεγχοι στα Κέντρα Αναφοράς 

Στους πίνακες που ακολουθούν απεικονίζονται τα αποτελέσματα των εργαστηριακών ελέγχων 

στα Κέντρα Υγείας και στα Τμήματα Επειγόντων Περιστατικών των Γενικών Νοσοκομείων ανά 

Υγειονομική Περιφέρεια από την 8η έως τη 14η Νοεμβρίου 2021. 

Στον παρακάτω πίνακα (1.1) απεικονίζονται οι διενεργηθέντες εργαστηριακοί έλεγχοι στα 

Τμήματα Επειγόντων Περιστατικών των Νοσοκομείων και στα Κέντρα Υγείας που έχουν 

ενεργοποιηθεί και το συνολικό ποσοστό των ελέγχων στα Κέντρα Υγείας. Στο γράφημα 2.1 

παρουσιάζεται η γραφική τους απεικόνιση. 

 

Πίνακας 1.1: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και στα Κ.Υ. 

Υ.Πε. 
Τ.Ε.Π. Γενικών 
Νοσοκομείων 

Κέντρα Υγείας Σύνολο % 

1η Υ.Πε. 4.852 9.356 14.208 65,85% 

2η Υ.Πε. 5.857 3.928 9.785 40,14% 

3η Υ.Πε. 3.730 8.304 12.034 69,00% 

4η Υ.Πε. 5.990 6.896 12.886 53,52% 

5η Υ.Πε. 4.306 6.651 10.957 60,70% 

6η Υ.Πε. 5.825 8.869 14.694 60,36% 

7η Υ.Πε. 1.593 2.023 3.616 55,95% 

Σύνολο 32.153 46.027 78.180 58,87% 
 

 

 

Γράφημα 2.1: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και στα Κ.Υ. 

0

1.000

2.000

3.000

4.000

5.000

6.000

7.000

8.000

9.000

10.000

1η Υ.Πε. 2η Υ.Πε. 3η Υ.Πε. 4η Υ.Πε. 5η Υ.Πε. 6η Υ.Πε. 7η Υ.Πε.

45η Εβδομάδα (8-14/11/2021)

Γ.Ν.

Κ.Υ.



Στους παρακάτω  πίνακες (1.2 και 1.3) απεικονίζονται οι διενεργηθέντες εργαστηριακοί έλεγχοι 

(PCR-Rapid Τest) ανά είδος εξέτασης καθώς και το ποσοστό των θετικών. Στα γραφήματα 2.2 και 2.3 

παρουσιάζεται η γραφική τους απεικόνιση. 

 

Πίνακας 1.2: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Κ.Υ. και το σύνολο των θετικών. 

Κ.Υ. PCR TEST 
ΘΕΤΙΚΑ PCR 

TEST 
RAPID 
TEST 

ΘΕΤΙΚΑ RAPID 
TEST 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

1η Υ.Πε. 2.757 470 6.599 330 9.356 800 

2η Υ.Πε. 832 174 3.096 212 3.928 386 

3η Υ.Πε. 937 178 7.367 708 8.304 886 

4η Υ.Πε. 542 166 6.354 688 6.896 854 

5η Υ.Πε. 693 225 5.958 631 6.651 856 

6η Υ.Πε. 1.029 230 7.840 555 8.869 785 

7η Υ.Πε. 439 80 1.584 133 2.023 213 

Σύνολο 7.229 1.523 38.798 3.257 46.027 4.780 

 

 

Γράφημα 2.2: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Κ.Υ. και το σύνολο των θετικών. 
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Πίνακας 1.3: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και το σύνολο των θετικών. 

Τ.Ε.Π. PCR TEST 
ΘΕΤΙΚΑ PCR 

TEST 
RAPID 
TEST 

ΘΕΤΙΚΑ RAPID 
TEST 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

1η Υ.Πε. 2.683 305 2.169 103 4.852 408 

2η Υ.Πε. 3.076 241 2.781 114 5.857 355 

3η Υ.Πε. 1.478 417 2.252 326 3.730 743 

4η Υ.Πε. 3.007 723 2.983 463 5.990 1.186 

5η Υ.Πε. 2.300 980 2.006 177 4.306 1.157 

6η Υ.Πε. 2.802 840 3.023 199 5.825 1.039 

7η Υ.Πε. 774 135 819 43 1.593 178 

Σύνολο 16.120 3.641 16.033 1.425 32.153 5.066 

 

 

Γράφημα 2.3:  Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και το σύνολο των θετικών. 
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Γράφημα 2.4: Συνολικός αριθμός εργαστηριακών ελέγχων (PCR-Rapid Τest) ανά Υ.ΠΕ. τον Νοέμβριο. 
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